Nos, pro parte nostra, elegimus dilectum consiliarium et por-
tarium nostrum maiorem, Ferrarium de Caneto. Et vos elegitis, 
pro parte vestra, Petrum de Sancto Clemente, consiliarium ves-
trum; fuit que electus pro parte dicte inclite Iohanne, filie vestre, 
Raymundus de Papiolo, miles, assignatus per nos in curatorem 
dicte inclite Iohanne. Qui omnes extimarent et declarent concor-
diter loca in dicto comitatu Impuriarum uel extra per uos danda 
et assignanda dicte filie vestre: queque extimata et declarata per 
tres omnes predictos vos ea teneremini sibi dare in / emendam 
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et compensationem omnium predictorum que iam, ut premititur, 
dederatis eidem prout in instrumento super hoc hodierna die con-
fecto per notarium infrascriptum seriosius continentur.

Id circo cum homines dicti comitatus Impuriarum habere di-
cantur priuilegium quo expresse cauetur ac specialiter prohibetur 
ne aliquis locus notabi- / lis a dicto comitatu valeat separari. Ea 
propter in casu quo dicti homines huiusmodi prouilegium habeant 
et eo gaudere possint cuius vigorem dicte inclite nate vestre loca, 
ut premittitur, equiualencia locis Baronie predicte in dicto comitatu 
uel extra dare licite non possetis.

Nolentes sicut nec con- / uenit quod dicta nata vestra ex 
hoc suis iuribus defraudetur, cum presenti publico instrumento 
firmiter valituro per nos et omnes heredes ac successores nostros 
consentimus atque concedimus quod predicti tres electi et, ut 
premittitur, nominatim pro parte nostra et vestra dicteque inclite 
Iohanne, filie vestre, declarent, eligant et concordi- / ter extiment 
loca nostra in Catalonia sistencia et equiualencia castris, villis et 
locis superius nominatis, baronie, videlicet, que fuit dicti nobilis 
Guillermi Dentença, quondam, per vos datis et concessis dicte filie 
vestre et superius est iamdictum.

Promitentes vobis dicto Infanti presenti et nomine proprio ac 
dicte filie vestre re- / cipienti nec non etiam notario infrascripto, 
tanquam publice persona, hec a nobis nomine vestro et dicte filie 
vestre et omnium illorum quorum interest, interit ac interesse 
potest et poterit in futurum legitime stipulanti et recipienti, quod 
facta predicta declaratione, electione, extimatione concorditer per 
predictos tres in et de locis nostris / sistentibus in Cathalonia, ut 
est dictum: Nos in continenti dabimus et concedimus eidem et 
suis heredibus et successoribus ex ea descendentibus, de legitimo 
matrimonio procreatis, in emendam et compensationem locorum, 
que pro predicta baronia et locis eiusdem deberet habere in dicto 
comitatu Impuriarum vel extra illa, castra, / villas seu loca nostra 
in vel estra illa, castra, / villas seu loca nostra in Cathalonia cons-
tituta, que per dictos tres declarata, extimata concorditer fuerint et  
electa. Que quidem castra, villas seu loca dicte inclite Iohanne  
et suis dabimus ad feudum honoratum sine aliquo seruicio. Ita, 
videlicet, quod dicta nata vestra et deinde successores eius quicumque 
de legitimo / matrimonio procreati, siue masculini siue femenini 
sexus, teneant et tenere debeant perpetuo pro nobis et herede 
nostro uniuersali, qui rex fuerit Aragonum et comes Barchinone, 
et successoribus eius universalibus in feudum honoratum absque 
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aliquo seruicio secundum usaticos Barchinone et Consuetudines 
Cathalonie, / castra, villas et loca eidem inclite Iohanne danda et, 
ut predicitur, assignanda et teneatur pro ipsis feudalibus prestare  
et facere homagium nobis et nostris ac dare irati et paccati nobis et  
nostris potestatem et potestates de castris, villis et locis ipsis feu-
dalibus ac fortaliciis et terminis ipsorum secundum usati- / cos et 
consuetudines supradictos quandocumque et quociescumque nos 
vel nostri eam vel eas duxerimus requirendas.

Quamquidem donationem et concessionem faciemus et facere 
promitimus eidem inclite Iohanne sub illis modis, forma, condicione 
et casibus qui et que seriosius sunt expressi in secunda et ultima 
donatione seu concessione vobis facta / per Serenissimum dominum 
regem Iacobum clare memorie, patrem vestrum auumque nostrum, 
cum publico instrumento confecto in ciuitate Valencie nono decimo 
kalendis februarii anno Domini millesimo trescentessimo vicesimo 
quarto. Que quidem castra, villas seu loca per nos danda et assig-
nanda dicte filie vestre, ipsa et sui habeant / et teneant eficaciter 
in casu solum que locus fuerit substitucionibus seu vinculis dicti 
comitatus Impuriarum et aliorum castrorum, villarum, locorum et 
iurium que nobis et heredibus nostris, qui erunt pro tempore reges 
Aragonum et comites Barchinone, ac suis per vos substitucioni et 
restitucioni obligata sunt et subiecta. Et nichilominus / ad maiorem 
cautelam et secucritatem dicte filie vestai faciemus fieri et presta-
ri, cum effectu, homagium et fidelitatis iuramentum sibi vel eius 
curatori, per homines castrorum villarum seu locorum nostrorum 
que pro dicta emenda et compensacione fuerint electa, declarata 
et concorditer extimata per tres extimatores predictos statim et in 
continen- / ti, videlicet, cum ipsa loca fuerint extimata. Ita quod  
in casu videlicet quo substitucio dicti comitatus Impuriarum locum 
haberet, ut predictur, parebunt et obedient dicte filie vestre et suis 
tanquam eorum dominis naturalibus, non expectato a nobis uel 
nostri alio mandamento. Pro quibus omnibus obligamus vobis 
et vestris omnia bona nostra. Iurantes / per Deum et eius santa 
quatuor Euangelia manibus nostris tacta premissa attendere et 
complere et in nullo contrafacere vel venire.

Retinemus tamen nobis et sub illa condicione concedimus 
omnia supradicta, si dicta inclita Iohanna et eius curator pro 
nunc et ipsa cum tutore aut curatore uel sine, et cum iuramen-
to, decreto et aliis sol- / lempnitatibus oportunis, cum peregerit 
duodecim annum, renuntiauerit Baronie predicte de Entença et 
castris villis et locis eiusdem baronie superius expressatis ut me-
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lius et sollemnius fieri poterit et dictari: Alioquin premissa per 
nos superius quomodocumque nullius penitus sint momenti et 
viribus careant et effectu. Prete- / rea cum dictus dominus Rex 
Iacobus in predicta secunda donatione uobis facta sub firmiter 
statuens, quo si casus contigeret quod vos vel filius sue filii aut 
nepotes vestri seu alii quicumque descendentes a vobis, masculini 
sexus, de matrimonio legitimo procreati, decederitis, quod absit, 
/ absque filio uel filiis, ut premititur, legitimis, masculini sexus, 
relictis filiabus uel neptibus, aut aliis legitimis descendentibus ex 
legitimo matrimonio procreatis vos possetis et liceret et vestris 
dare disponere, dimittere et legare uni, si tamen unica remaneret, 
totum honorem seu baroniam predictam: ui- / delicet castra in 
loca de Altafalla, de Falceto, de Tiuiça et de Mora et alia supra-
dicta que vobis dederat in dictis castris de Marçano et de Pratdip, 
non obstante, quod ea adiunxerat et esse voluerat, de pertinenciis 
comitatus Montanearum de Prades et eidem anexa fore perpetuo 
et unica. Quodque si duas uel plures filias uel neptes uel alias 
legitimas descendentes ex matrimonio legitimo procreatas, deficien-
tibus masculo uel masculis, relinquere vos contigerit concedebat 
pariter vobis et vestris predictis, quod castra, loca et iura superius 
expressata possetis dare, disponere, dimittere et legare illi ex dictis 
/ filiabus, neptibus uel aliis legitimis descendentibus de qua vestri 
et vestrorum magis voluntati placeret. Sic quod nec dictus domi-
nus rex aut sui tenerentur ad maritandum dictam filiam unicam, 
neptem uel aliam descendentem, si unica tamen esset, vel illam ex 
pluribus ad quam sub dicta forma honor perueniret / iamdictus. 
Set aliam uel alias filias, neptem uel neptes, aut alias predictas 
descendentes, tenerentur ipse dominus rex et sui iuxta nobilitatem 
earum matrimonio collocare. Declarans et statuens quod utroque 
casuum predictorum castra, loca et iura predicta, que prius vobis 
dederat pro alodio / reducerentur ad feudum honoratum sine aliquo 
seruicio in dicta secunda concesione plenius dinoscitur contineri.

Idcirco cum non sit intencionis nostre nec fuerit iuribus vobis 
competentibus ex dicta secunda donacione in aliquo set ipsam do-
nationem potius vobis et vestris iuxta sui seriem obseruare: Cum 
/ presente publico instrumento vobis dicto Infanti Raymundo Be-
rengarii et vestris concedimus quod de castris, villis seu locis per 
dictum Infantem aut per nos in casu dicte substitucionis dandis 
et assignandis, ut superius continetur, predicte inclite Iohanne, 
filie vestre, in compensationem et emendam dicte Baronie / que 
fuit nobilis Guillermi de Entença, quondam, et locorum eorum 
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eiusdem baronie: Possitis vos et quibus poteratis et vobis erat 
licitum et permissum disponere seu ordinare de Baronia predicta 
ex dicta secunda donatione vel ipsius vigore sub dicto kalendario 
per / dictum dominum regem Iacobum vobis facta. Retento et 
reseruato nobis et nostris, sicut dictus dominum rex Iacobus in 
dicta secunda donatione et, ut superius continentur, noscitur re-
seruasse quod nos vel nostri heredes uniuersales aut sui in casu 
quod substitutio vinculum seu restitutio dicti comitatus Impuriarum 
et aliorum / castrorum, villarum, locorum, et iurium que nobis et 
nostris heredibus supradictis restitutioni subiacent locum habue-
rit, non teneamur ad maritandum dictam inclitam Iohannam seu 
aliam filiam unicam, neptem uel aliam legitimam, descendentem 
a vobis, si unica fuerit, vel illam expluribus, ad quam sub dicta 
forma peruenerint / seu assignabuntur loca per vos in dicto co-
mitatu Impuriarum uel extra, si licite fieri aut alium suo casu 
per nos in Cathalonia danda et asignanda dicte inclite Iohanne, 
nate uestre in emendam et compensationem dicte baronie, que 
fuit nobilis Guillermi de Entença, quondam, et locorum eiusdem 
nominatorum superius. / 

Immo ipsis castris, villis et locis que sibi dabantur et assigna-
buntur ratione predicta, solummodo sit contenta. Aliam uero vel 
alias filias, neptem uel legitimas seu alias descendentes predictas 
teneamur, in dicto casu quo locum habuerit dicta substitutio comi-
tatus Impuriarum et aliorum omnium predictorum nos uel nostri, 
/ decenter, iuxta nobilitatem eius uel earum matrimonio collocare 
nisi nupte iam fuerint vel matrimonio copulate. Nolentes dicte 
secunde donationis per dictum dominum Regem Iacobum vobis 
facte, aliquid detrahi nec eam in aliquo ampliari. Nos enim per 
nos et nostros, presentes atque futuros, sub virtute dicti iura- / 
menti a nobis, ut dictum est, prestiti, promitimus vobis dicto infanti 
Raymundo Berengarii et vestris ac notario insfrascripto tamquam 
publice persone nomine vestro et omnium illorum quorum inter-
est et intererit et interesse potest et poterit, legitime stipulanti et 
recipienti, predicta omnia et singula rata semper et firma / habe-
re, tenere, ac etiam obseruare et in aliquo non contrauenire iure 
aliquo causa vel etiam ratione, sub bonorum nostrorum omnium 
Ypotheca. Dequibus facta fuerunt tria publica instrumenta, unum 
penes dictum dominum regem et penes dictos Infantes Petrum et 
Raymundum Berengarii singula retinen- / da. Que quidem dictus 
dominus rex mandauit suo sigillo appendicio communiri.
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Quod est actum in regali dicti domini regis ciuitatis Valencie 
Idus februarii anno Domini millessimo trecentessimo quadragesimo 
primo. A. Vic.